
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ
č. NIK 2020/075

uzavřená die § 2991 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů

i.
Smluvní strany

Cosmotron Bohemia, s.r.o.
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 28794 
Pančava 415/11, 695 01 Hodonín
Zastoupena: ing. Naděžda Andrejčíkovou, PhD., jednatelkou
Číslo účtu: 1753940237/0100
IČ: 25518453
DIČ: CZ25518453
ID datové schránky: xsmwrah
(dále jen „Pronajímatel")

a

Národní technická knihovna
Technická 2710/6, 160 80 Praha 6
Zastoupena: Ing. Martinem Svobodou, ředitelem
Číslo účtu: 8032031/0710
IČ: 61387142
DiČ: CZ61387142
ID datové schránky: syd69w9
(dále jen „Nájemce")

li.
Úvodní ustanovení

1.

2.

4.

Smluvní strany uzavřely dne 21. 4. 2020 Nájemní smlouvu č. CBRZ2004 (dále jen „Nájemní 
smlouva"), jejímž předmětem byl pronájem majetku - RFID brány Pronajímatele Nájemci za účelem 
ochrany knižního fondu Nájemce. Tato Nájemní smlouva je u Nájemce evidována pod č. NTK 
2020/074.
Na Nájemní smlouvu se vztahovala povinnost uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Nájemce tuto povinnost splnil 
15. 5. 2020, kdy Nájemní smlouva nabyla účinnost.
Pronajímatel v souladu s Nájemní smlouvou před jejím uveřejněním v registru smiuv vystavil 
Nájemci dvě faktury:
a) fakturu č. FV20040^^^h^30. 4. 2020 s daíem splatnosti 21. 5. 2020 za předání RFID brány 

k užívání na částku^H^^^včetně DPH.
b) fakturu č. FV2Q04018 ze dne 30. 4. 2020 s datenr^piatnosti 21. 5. 2020 za pronájem RFID brány 

v období 23. 4. 2020 - 30. 4. 2020 na částku|[^^^| včetně DPH.

Vzhledem ktomu, že obě výše uvedené faktury byly vystavené před nabytím účinnosti Nájemní 
smlouvy, lze takto poskytnutá plnění považovat za bezdůvodné obohacení, protože bylo plněno bez 
právního důvodu.

MIK 2020/075
Dohoda o vy; .ořádání bezdůvodného obohacení 1/2



Vypořádání bezdůvodného obohacení

1. Na základě výše uvedených skutečností uzavírají Smluvní strany tuto Dohodu o vypořádání 
bezdůvodného obohacení:

Smluvní strany konstatují, že:
a) dne 22. 4. 2020 byl Pronajímatelem předán k užívání Nájemci majetek dle Nájemní smlouvy, a to 

včetně jeho instalace a zprovoznění. Nájemce tento majetek využíval po celou dobu trvání 
Nájemní smlouvy.

b) dne 22. 5. 2020 byla Nájemcem uhrazena Pronajímateli částka dle čl. II. odst^JaocHj) ve výši
m^Hkč včetně DPH a ve stejný den částka dle čl. II. odst. 3. bod bj ve včetně

DPH.
Smluvní strany výše uvedená tvrzení považují za nesporná a prohlašují, že si ponechají vzájemně 
poskytnutá plnění a tímto si vzájemně vypořádávají své nároky na vydání bezdůvodného obohacení.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že uzavřením této dohody budou vypořádána veškerá vzájemná 
práva, povinnosti a pohledávky čí závazky z titulu bezdůvodného obohacení ve smyslu čl. II této 
dohody, resp. že se každá ze smluvních stran jakýchkoliv dalších případných pohledávek či jiných 
nároků vůči druhé smluvní straně výslovně vzdává.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že uzavřením této dohody nezaniká nárok smluvních stran na další 
plnění ujednaná v Nájemní smlouvě, zejména pak:
a) závazky smluvních stran vyplývající z čl. 3 Nájemní smlouvy.
b) plnění dle čl. 4 odst. 4.1 bod b. Nájemní smlouvy.
c) plnění dle čl. 4 odst. 4.1 bod c. Nájemní smlouvy za období od 1. 5. 2020 včetně.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží Pronajímatel a 
dvě vyhotovení Nájemce.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto dohodu se vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany se dohodly, že Nájemce tuto dohodu uveřejní v registru smluv bez zbytečného odkladu po 
jejím uzavření.

3. Tato dohoda nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

V dne: ^ V dne: 0 2 '06- 2020

Za Pronajímatele: cosmoíron
Cosmotron Bohemla.s.r.o,

Pančava 415/11, 695 01 Hodonín ČR 
IČO: 25510453, BIČ, (5235518453

,•^7 Nájemce:

ing. Naděžda Andrejčíková 
Jednatelka Cosmotron Bohemia, s.r.o.

Ing. Martin Svoboda 
Ředitel NTK

50o6'14.G83MN, 14*2S'26.36S"E 
Národní technická knihovna 
National Library of Technology

Technická 6 
160 80 Praha 6

NTK 2020/075
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 2/2


